Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 07 de novembro de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº CXLI– Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2023

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 095/2023, modalidade Pregão

Eletrônico n.º 35/2023, com abertura no dia 21 de novembro de 2023 às 09:00 horas, no endereço

eletrônico www.https://ammlicita.org.br, cujo objeto é Registro de Preços para aquisição de materiais

escolares para atendimento aos alunos da rede municipal de ensino. Informações complementares

poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu

de Minas/MG, 06/11/2023. Renilde Aparecida Mendonça Ferreira – Secretária Municipal de Educação.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2023

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 096/2023, modalidade Pregão

Eletrônico n.º 36/2023, com abertura no dia 22 de novembro de 2023 às 09:00 horas, no endereço

eletrônico www.https://ammlicita.org.br, cujo objeto é Registro de Preços de Cestas Básicas para atender

as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. Informações complementares poderão ser

obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de

Minas/MG, 06/11/2023. Robson José de Almeida Cruz – Secretário Municipal de Assistência Social.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2023

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 091/2023, modalidade Pregão

Eletrônico n.º 33/2023, com abertura no dia 23 de novembro de 2023 às 09:00 horas, no endereço

eletrônico www.https://ammlicita.org.br, cujo objeto é Registro de Preços de serviços funerários

compreendendo o fornecimento de urnas funerárias, translado, tanatopraxia, forro de mortuária e

ornamentação para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social. Informações

complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-

1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 06/11/2023. Robson José de Almeida Cruz – Secretário Municipal de

Assistência Social.

http://www.https/AMMLICITA.ORG.BR
http://www.https/AMMLICITA.ORG.BR
http://www.https/AMMLICITA.ORG.BR

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 07 de novembro de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº CXLI– Lei Municipal nº 853/2014.

2

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2023

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas
alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 097/2023, modalidade Pregão
Presencial n.º 28/2023, com abertura no dia 23 de novembro de 2023 às 14:00 horas, cujo objeto é
Registro de Preços para eventual contratação de empresa para o fornecimento de lanche para reunião e
coffee break para atender as necessidade das Secretarias Municipais de Educação, Obras e Saúde.
Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone
(31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 06/11/2023. Otoniel Lúcio Pinto – Secretário Municipal de
Saúde; Renilde Aparecida Mendonça Ferreira – Secretária Municipal de Educação; João Victor Galantini
Ferreira – Secretário Municipal de Obras.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 75/2022

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.

CONTRATADA: MOBILE COMERCIO E SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ:  07.343.712/0001-

52

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07/11/2022.

OBJETO: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência por 12(doze) meses do Contrato nº 75/2022, cujo
objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de comunicação telefônica, através de
tecnologia IP, com locação de equipamentos, para atender às necessidades das secretárias
municipais.

DATA DE ASSINATURA: 06/11/2023.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 57 da Lei 8666/1993 e Clausula Sexta do Contrato

Ana Paula Silva Braga – Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO PROCESSO DE COMPRA DIRETA 000065/2023

FUNDAMENTO
LEGAL

DATA DO
PAGAMENTO

FORNECEDOR  OBJETO  VALOR TOTAL

Inciso II, Art. 75,
Lei 14.133/2021

À vista mediante
Nota Fiscal

PEDRO HENRIQUE GOULARTE
DE SOUZA, CNPJ Nº
43.871.486/0001-46.

CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA
PARA
MANUTENÇÃO
DO AR

R$ 1.700,00

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 07 de novembro de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº CXLI– Lei Municipal nº 853/2014.

3

CONDICIONADO
DA SALA DE
VACINA DO PSF
"ZILDA MARIA
PINTO"
LOCALIZADO NA
RUA ANTONIO
R. FERRAZ,
CENTRO
TAQUARAÇU DE
MINAS MG.

Taquaraçu de Minas/MG, 07 de novembro de 2023. Otoniel Lúcio Pinto - Secretário Municipal de Saúde.

		2023-11-07T17:07:48-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159